

# Brdr. Rasmussen Stenstrup A/S

Nordre Ringvej 47, 5771 Stenstrup

CVR-nr. 21 82 55 06



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19. maj 2017

Som dirigent:



Kenneth Poulsen Rasmussen



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Brdr. Rasmussen Stenstrup A/S
Adresse, postnr., by	Nordre Ringvej 47, 5771 Stenstrup
CVR-nr.	21 82 55 06
Stiftet	27. juni 1999
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	br.stenstrup@mail.tele.dk
Telefon	62 26 17 65
Telefax	62 26 17 05
Bestyrelse	Pia Poulsen Rasmussen, formand Kenneth Poulsen Rasmussen Knud Poulsen Rasmussen
Direktion	Kenneth Poulsen Rasmussen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomheden driver vognmandsforretning og anden dertil knyttet virksomhed.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat 573 t.kr. er steget med 354 t.kr. i forhold til sidste år. Stigningen i både resultat og bruttoreultat skyldes en stigning i omsætningen samt en gevinst på materielle anlægsaktiver på 180 t.kr.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

#### **Forventet udvikling**

Virksomheden forventer en positiv udvikling for det kommende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	<b>Bruttofortjeneste</b>	5.809.874	5.056.938
2	Personaleomkostninger	-3.875.238	-3.485.450
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.022.496	-980.597
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	912.140	590.891
	Finansielle indtægter	14.793	13.443
	Finansielle omkostninger	-183.677	-294.279
	<b>Resultat før skat</b>	743.256	310.055
3	Skat af årets resultat	-169.796	-90.871
	<b>Årets resultat</b>	573.460	219.184
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	573.460	219.184
		573.460	219.184



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	694.261	476.653
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.490.018	3.811.525
		<u>7.184.279</u>	<u>4.288.178</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.184.279</u>	<u>4.288.178</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.866.797	2.204.790
	Andre tilgodehavender	22.540	30.602
	Periodeafgrænsningsposter	79.269	339.306
		<u>2.968.606</u>	<u>2.574.698</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.968	3.180
		<u>4.968</u>	<u>3.180</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.260</u>	<u>2.260</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.975.834</u>	<u>2.580.138</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>10.160.113</u>	<u>6.868.316</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.717.342	1.143.882
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.217.342</b>	<b>1.643.882</b>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	387.766	277.518
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>387.766</b>	<b>277.518</b>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Prioritetsgæld	214.185	231.512
	Gæld til banker	549.500	131.779
	Leasingforpligtelser	3.173.958	1.600.654
		<b>3.937.643</b>	<b>1.963.945</b>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	978.025	1.046.203
	Gæld til banker	394.987	31.549
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.231.123	957.735
	Skyldig selskabsskat	50.977	71.395
	Anden gæld	962.250	876.089
		<b>3.617.362</b>	<b>2.982.971</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.555.005</b>	<b>4.946.916</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>10.160.113</b>	<b>6.868.316</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	1.143.882	1.643.882
Overført, jf. resultatdisponering	0	573.460	573.460
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>1.717.342</u>	<u>2.217.342</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brdr. Rasmussen Stenstrup A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger, med henvisning til årsregnskabslovens § 32, sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder udbytter og finansielle omkostninger ved finansiel leasing.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsmkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

kr.	2016	2015
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.336.614	2.965.661
Pensioner	508.709	353.848
Andre omkostninger til social sikring	108.192	108.283
Andre personaleomkostninger	60.468	57.658
Lønrefusion	-138.745	0
	<u>3.875.238</u>	<u>3.485.450</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>8</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	56.980	76.352
Årets regulering af udskudt skat	110.248	13.978
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.568	541
	<u>169.796</u>	<u>90.871</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	649.406	7.644.858	8.294.264
Korrektion anlægsnote 2015	0	5.330.680	5.330.680
Tilgang i årets løb	229.061	3.689.536	3.918.597
Afgang i årets løb	0	-656.133	-656.133
Kostpris 31. december 2016	878.467	16.008.941	16.887.408
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	172.753	3.833.333	4.006.086
Korrektion anlægsnote 2015	0	5.330.680	5.330.680
Årets afskrivninger	11.453	1.011.043	1.022.496
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-656.133	-656.133
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	184.206	9.518.923	9.703.129
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	694.261	6.490.018	7.184.279
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	5.345.958	5.345.958

kr.	2016	2015
<b>5 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 458 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for Andelskassen har selskabet udstedt:

Ejerpantebrev 150.000 kr. med pant i ejendommen Nordre Ringvej 47, 5771 Stenstrup.

Ejerpantebrev 400.000 kr. med pant i lastvogn Mercedes-Benz.

Ejerpantebrev 570.000 kr. med pant i lastvogn Kel-berg.

Skadesløsbrev 500.000 kr. med pant i goodwill, driftsmidler og debitorer.

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter 231 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 694 t.kr.

Danske Andelskasser har for selskabet udstedt en tabsgaranti overfor DLR på 236 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for selskabets gæld over for leasingselskaber er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens leasede aktiver. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne udgør 5.345.958 kr.

#### 8 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Kenneth Poulsen Rasmussen	Assensvej 115, 5771 Stenstrup